
Автономная некоммерческая организация дополнительного профессионального образования «Приволжский Институт развития профессиональных

квалификаций и компетенций»

УЧЕБНЫЙ ПЛАН

программы 

профессиональной переподготовки
«Дизайн интерьера»
Цель программы: программа направлена на подготовку специалистов, владеющих новейшими методиками проектирования интерьеров различного назначения. Обучение в соответствии с данной программой позволяет слушателям освоить современные, профессиональные технологии проектирования интерьеров. 
Категория слушателей: программа предназначена для лиц с высшим образованием и студентов старших курсов Вузов, желающих работать в области дизайна интерьера.

Объем программы: 8 месяцев, 452 часа (из них аудиторных 352 часа).
Форма обучения: очная, без отрыва от производства. 
	№ п/п
	Наименование разделов

 и дисциплин
	Учебных часов
	Форма итогового контроля

	
	
	Всего часов
	Аудиторных
	в том числе:
	Самостоя-тельная (внеауди-торная) работа
	

	
	
	
	
	лекционные занятия
	семинарские/

практичес-кие занятия
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	История дизайна интерьера. Стили в интерьере.
	16
	16
	16
	0
	0
	зачет

	2.
	Рисунок.
	40
	40
	0
	32
	8
	зачет

	3.
	Основы инженерной графики.
	32
	24
	16
	8
	8
	зачет

	4.
	Архитектурно-дизайнерское проектирование.
	60
	48
	36
	12
	12
	зачет

	5.
	Компьютерные технологии в дизайне интерьера (ArchiCad, 3D Studio Max, ArtLantis, Corel Draw)
	152
	0
	0
	144
	8
	зачет

	6.
	Дизайн жилых интерьеров.
	48
	32
	32
	0
	16
	зачет

	7.
	Дизайн общественных интерьеров.
	48
	32
	32
	0
	16
	зачет

	8.
	Организация дизайнерской деятельности. Работа с клиентом.
	16
	8
	8
	0
	8
	зачет

	9.
	Подготовка и защита итоговой аттестационной работы.
	40
	16
	0
	16
	24
	итоговая аттестационная работа

	
	Итого:
	452
	352
	140
	212
	100
	


